



Ostatnia ceremonia wręczenia nagród odbyła się w listopadzie 2021 roku. Zwycięzcą została firma Merz Pharma GmbH. Pan Björn Niemczak i jego zespół otrzymali nagrodę "Pracodawcy Przyszłości". "Bardzo nas to cieszy, jest to dla nas ogromny bodziec do dalszej pracy".

"To zaangażowanie sprawia, że jesteśmy dumni i szczęśliwi", powiedział burmistrz Robert Reck, uznając to za ważny czynnik lokalizacyjny regionu.

### Przyjazne dla rodziny warunki pracy dla 200 pracowników

Od 2014 r. przedsiębiorstwa i instytucje z Dessau-Rosslau połączyły siły w ramach inicjatywy pracodawców "Praca przyjazna rodzinie" Dessau-Rosslau.

Centrum edukacyjne Izby Przemysłowo-Handlowej Halle-Dessau koordynuje i nadzoruje współpracę w ramach tego partnerstwa, zróżnicowanego pod względem wielkości i branży.

W inicjatywie mogą uczestniczyć inne podmioty z regionu. Zainteresowani pracodawcy mogą również dzielić się z członkami inicjatywy praktycznymi doświadczeniami w zakresie godzenia życia zawodowego i rodzinnego.

Corocznym zwieńczeniem działań jest przyznanie nagrody "Pracodawcy Przyszłości", która nagradza najlepsze praktyki w zakresie godzenia życia zawodowego i rodzinnego.



Laureaci konkursu (zdjęcie: Thomas Ruttke)



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

„Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej publikacji nie stanowi poparcia dla jej treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych”





# FAMILIES

## BIULETYN INFORMACYJNY NR 3

### Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

30 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy wystąpiła po raz 30. Myśl przewodnia tegorocznego finału brzmiała: "Spójrz na swoje oczy.". Tym razem orkiestra zagrała, aby zapewnić najwyższe standardy diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Ponownie do zbiórki włączyła się dzielnicowa kadra WOMU z siedzibą w Zespole Szkół nr 1 Józefa Bema w Pszczynie. Do Biura Głównego przybyło 130 ochotników. Tegorocznymi wolontariuszami byli uczniowie szkół podstawowych i średnich w powiecie pszczyńskim.

Wzorem lat poprzednich do zbiórki włączyli się pszczyńscy przedsiębiorcy i instytucje. Od 15 grudnia 2021 r. puszki stacjonarne zlokalizowane były w 55 punktach na terenie powiatu pszczyńskiego. Honorowy patronat nad sztabem objęła starosta pszczyńska Barbara Bandoła a współorganizatorem działań podejmowanych w sztabie był Powiat Pszczyński.





## BIULETYN INFORMACYJNY NR 3



Do 2020 r. tytuł ten obejmie 60 europejskich miast.

Łączy wszystkie pomysły, ludzi i interesariuszy w mieście lub regionie. Dzięki kulturze i sztuce, Tartu jako Europejska Stolica Kultury podnosi jakość życia i wzmacnia poczucie wspólnoty.

Tartu i samorzady lokalne w południowej części kraju ściśle współpracowały, aby w 2024 roku uczynić Tartu Europejską Stolicą Kultury. W 2024 roku Tartu i region południowo-wschodni jest centrum całej Europy.

### Estoński Zimowy Festiwal Piosenki w Otepää

Tradycyjny Zimowy Festiwal Piosenki, który już po raz siódmy odbył się w Otepää, odbył się 22 stycznia 2022 roku, aby stworzyć alternatywę dla sportów zimowych Otepää i uczynić zimę bardziej kolorową i atrakcyjną.

Wyjątkowe święto pieśni z udziałem chórów i publiczności wzbogaca wspólne imprezy zimowe i przyczynia się do rozwoju wizerunku regionu. Celem organizatorów jest zapewnienie chórom niepowtarzalnej okazji do spotkania w sezonie śnieżnym.

45 chórów składających się z 600 śpiewaków i popularnych estońskich artystów wykonało 18 piosenek z legendarnego konkursu piosenki ludowej "Horoskop" na głównym placu w Otepää.

Wydarzenie to było częścią programu "Tartu – Europejska Stolica Kultury 2024". "Europejskie Stolicy Kultury" to jeden z najbardziej znanych i wartościowych projektów UE, który rozpoczął się już w 1985 r.





## BIULETYN INFORMACYJNY NR 3



### Firma przyjazna rodzinie District Anhalt-Bitterfeld

Po otrzymaniu zgłoszeń członkowie jury ponownie przeprowadzili osobiste rozmowy z przedsiębiorstwami na temat podejmowanych przez nie działań. Innym tematem było podejście do pracowników podczas pandemii, kiedy trudno było elastycznie zorganizować pracę i opiekę nad dziećmi, zwłaszcza na początku ze względu na zamknięcie placówek opieki nad dziećmi.

Późniejsza analiza i przyznawanie punktów po raz kolejny pokazują, że nawet firmy zatrudniające kilku pracowników mogą oferować elastyczne godziny pracy i mają wiele pomysłów i sposobów na pogodzenie życia rodzinnego

Polityka kadrowa przyjazna rodzinie, dzięki bardziej elastycznym i przyjaznym dla rodziny modelom czasu pracy i warunkom pracy, uregulowanej opiece nad dziećmi itp., w znacznym stopniu przyczynia się do pogodzenia życia rodzinnego i zawodowego przez osoby pracujące jako rodzice lub opiekunowie.

W konkursie "**Przedsiębiorstwo przyjazne rodzinie**" zorganizowanym przez powiat Anhalt-Bitterfeld 28 przedsiębiorców z naszego powiatu pokazało, w jaki sposób wspierają swoich pracowników w godzeniu życia rodzinnego i zawodowego. Dla niektórych firm był to pierwszy udział w konkursie, większość chciała obronić swój tytuł nową aplikacją.

Ze względów pandemicznych jury po przeanalizowaniu kwestionariuszy zdecydowało o przełożeniu ceremonii wręczenia nagród na wiosnę 2022 roku. Firmy zostaną wkrótce poinformowane o dokładnym terminie i miejscu wydarzenia.

W związku z tym, że konkurs odbywa się już po raz dziesiąty, oprócz plakietki ze zmienionym logo konkursu pojawi się roll-up dla firm oraz broszura ze zwycięzcami konkursu 2021, w której zaprezentują się firmy i ich obecne działania prorodzinne, a w razie potrzeby będą mogli rekrutować nowych pracowników do swojej firmy. Godzenie życia rodzinnego i zawodowego jest bardzo ważne dla młodych rodzin, kobiet i mężczyzn. Nie tylko wynagrodzenie za pracę, ale także równowaga między pracą a życiem zawodowym jest obecnie ważnym aspektem wyboru pracodawcy i miejsca pracy, którego firmy nie powinny lekceważyć.





Odbyło się również tradycyjne spotkanie Mikołajów, gdzie śpiewali w rytmie rap o najważniejszych wydarzeniach 2021 roku.

Fajerwerki były oficjalnym początkiem tegorocznego statusu stolicy zimowej Otepää - praktyki, która doprowadziła do tego, że marka Otepää zyskała międzynarodową sławę jako ośrodek sportów zimowych.

## Otepää zimową stolicą Estonii

Estonia ma swoją stolicę na każdy sezon. Turi jest wiosenną stolicą, Pärnu letnią stolicą, a Narwa jest jesienną stolicą kraju.

12 grudnia 2021 roku Otepää oficjalnie przyznano tytuł Zimowej Stolicy. Tym mianem miasto jest honorowane już od 1996 roku. Jaanus Barkala - burmistrz gminy Otepää, powiedział o corocznej tradycji, która trwa od ćwierćwiecza: "Nigdy nie było pomysłu, aby ją zakończyć, ale staje się coraz lepsza". Kolejnymi atrakcyjnymi terenami są trasy narciarskie i przyroda ośrodka.

Obchody rozpoczęły się tradycyjnym jarmarkiem bożonarodzeniowym, na którym lokalne wioski oferowały swoim gościom swoje produkty, takie jak miód, ciastka, świece i inne tradycyjne wyroby rzemieślnicze.



## Śledź nas w mediach społecznościowych

<https://www.facebook.com/familiesproject>

**INNOVA**  
Észak-Alföld

INNOVA Észak-Alföld  
Nonprofit Ltd.



Landkreis  
Anhalt-Bitterfeld



DAUGAVPILS  
DISTRICT  
COUNCIL

Daugavpils  
District Council



POWIAT  
PSZCZYŃSKI  
przestrzeń aktywności

Powiat Pszczyński



Otepää Rural Municipality



Municipality of Raska

**IHK**

IHK Bildungszentrum  
Halle - Dessau GmbH

IHK Bildungszentrum  
Halle-Dessau GmbH



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

"Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej publikacji nie stanowi poparcia dla jej treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych"